

Referat fra DGI Vestjylland Ringkøbing-Skjernegnens årsmøde 2024 i Lem hallen

REFERAT

Deltagere	<p><i>Friskvind, Lem:</i> Pia Kirk, Alfred Bartholin, Netaliya Melnyk <i>Friskvind, Dejbjerg:</i> Thomas Bak <i>Frivillig Vest:</i> Tove Kristensen <i>Lem Hallen:</i> Kent Viborg <i>DGI Vestjylland:</i> Niels Hybolt <i>Ringkøbing-Skjernegnen:</i> Mette Jensen, Trine Krogsgaard Sørensen, Tom Christoffersen, Anna Margrethe Kviesgaard, Mette Stubkjær Mumm, Lillian Mikkelsen, Anita Nørgaard Kristensen <i>Højmark Gymnastikforening:</i> Pia Holmgaard Bak, Janne Strøm, Jens Grimstrup <i>Lem Boldklub:</i> Laila Erenskjold, Josianne Lønberg Kirk, Erik Viborg, Claus Bo Hansen <i>Rindum SU:</i> Marlene Kodal Bendtsen <i>Aadum I&U:</i> Harald Olesen <i>Herborg Ungdomsforening:</i> Tina Jespersen, Stefani Villadsen <i>Skjern Gymnastikforening:</i> Kristian Yde Pedersen, Steffen Bloch Velling Idræts og Ungdomsforening: Bjarne Nørgaard</p>
Velkomst	Velkomst ved Tom Christoffersen
Valg af dirigent	Harald Olesen er valgt.
Valg af stemmetællere	Tove Kristensen og Kent Viborg er valgt.
	Invitation, dagsorden og beretninger for dette årsmøde er sendt ud i rette tid. Lovligt indvarslet. Sendt ud 12.februar 2024.

BERETNINGER

Årsberetning for DGI Ringkøbing-Skjernegnen
11.marts 2024 ved Tom Christoffersen

Bestyrelsens Årsberetning.

Kære foreninger, velkommen til vores Årsmøde, hvor vi er på besøg hos Lem Boldklub. Vi besluttede i bestyrelsen, efter sidste årsmøde, at vi ville rundt og møde vore medlemmer "hjemme" hos dem selv. Så vi takker Lem Boldklub for at slå dørene op i dag. Vi har forsat arbejdet med de 3 efterskoler: Dejbjerglund Efterskole, Brejninggaard Efterskole og Vedersø Idrætsefterskole, om at finde en vej, til at få flere unge hjem som ledere/instruktører i lokalforeningerne. Vi udviklede PDF-filen "Jeg vil gerne være frivillig hos jer", som de unge kunne udfylde og sende direkte til jer i lokalforeningerne. Det var første skridt, og de 3 efterskoler skulle hjælpe os med at de unge fik udfyldt sedlerne. Det virker ikke som det skal endnu. Men vi udvikler på idéen. Vi har nogle tal på, hvor mange unge fra vores område, der tager lederkurser på nogle af skolerne i Vestjylland. De bliver vedlagt referatet på vores hjemmeside. (vis tal fra efterskolerne) Bilag 1.

Ang. Ad-hoc udvalget, så vil Mette S.M. fortælle lidt mere om, hvor vi er med arbejdet med de unge i dag, og hvilke planer vi har.

(Mette fortæller)

At holde frivillighedens gryde i kog. Vi ønsker at få unge hjem fra efterskole og være frivillig i lokalforeningen, både stort og småt. Lokalforeningerne vil gerne bakke op og finde unge ambassadører, der kan tage fat i nye frivillige. Disse ambassadører skal med ud på efterskoler til møde i start maj. De unge skal kunne takke ja til en konkret opgave, ambassadørerne skal hjælpe de unge med at udfylde "Jeg vil gerne være frivillig" arket og sende dem hjem til lokalforeningerne. I første omgang skal vi kun snakke med de elever, der har taget en lederuddannelse.

Pia Nygaard var med i Ad-hoc udvalget, men blev nødt til at stoppe, efter skift af arbejdsplads. Jeg vil gerne takke Pia for en dygtig arbejdsindsats, og givende møder.

Jeg vil også sige en tak til dig Mette S.M. for et dejligt samarbejde der giver energi. Glæder mig til at fortsætte arbejdet. Du har endda skaffet nye gode kræfter og idéer via Anita Kristensen. Det vender vi tilbage til.

Lillian Mikkelsen er fortsat vores ildsjæl i Søndags Aktiviteter, der i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune, Sundhedscenter Vest, Frivilligvest og Ringkøbing Fjord Museer, arrangerer gåture med fortællinger rundt i kommunen, den sidste søndag i hver måned, undtagen juli og dec. Det er Kl. 13.00 til 15.00. Det er nogle spændende ture, med mange deltagere, ofte mere end 100. Tak til dig Lillian for det fine arbejde du gør på vores vegne. (vis hjemmeside)

Vi har fortsat 2 former for tilskud til højskoleophold. Det ene på 1.000 kr., og søges direkte hos os i DGI Ringkøbing-Skjernegnen. Der var ingen ansøgninger i 2023.

Den anden er et tilskud, der søges hos Ringkøbingegnens Højskolelegatet, via vores hjemmeside, eller DGI V's hjemmeside. Beløbet afhænger af hvor mange der søger, og hvor meget der er til udbetaling det pågældende år. Sidste år var der 6.000 kr. til hver af de 4 der søgte. Betingelsen er at man kommer fra det gamle DGI Ringkøbingegnen. Man kan kun få et af tilskuddene. Tak til Pia Kirk, Inger Hanghøj og Vagn Østergaard for at forvalte dette.

Apropos hjemmeside, så har vi fået en ny af slagsen. Bare søg på DGI RKSK, eller gå på DGI V hjemmeside og klik på Egnforeningerne, så kommer vi op. Der er forskelligt info at kigge på. (vis hjemmeside).

Ang. gymnastikudvalget, så vil Mette J om lidt fortælle om hvad der sker på egnsholdene og i gymnastikudvalget.

Jeg bliver i rigtig godt humør når jeg møder gymnastikudvalget. I er så engagerede og dygtige at det er en ren fornøjelse. I har det godt sammen og I er gode til at tage nye ind. I har et stort netværk, der er afgørende for at få det til at lykkes hvert år. I laver gode rammer for vores instruktører, så de sætter gode rammer for vores gymnaster. I har værdierne med, og det er en vigtig del af DGI Ringkøbing-Skjernegnen. Stor tak til jer alle i gymnastikudvalget.

Dorte Yde har valgt at stoppe som formand. Det skyldes hendes nye job som Forstander på Bork Havn Efterskole. Jeg vil gerne takke Dorte for et inspirerende og dejligt samarbejde. Du er skarp og eftertænksom. Du arbejder i den grad for fællesskabet, udvikling, mulighed for dygtiggørelse og har værdierne på plads. Held og lykke med dit nye arbejde der kræver dit fulde fokus.

Vi i DGI RKSK vil gerne i mere kontakt med jer i lokalforeningerne, og vi har besluttet at vi vil tage en runde, hvor vi ringer til jer foreninger, og får en snak om hvad vi kan, og vil lytte til hvad I kan

og hvad I savner. Ca. halvdelen af vores medlemmer har gymnastik som en del af jeres aktiviteter, her er gymnastikudvalget allerede i gang med at ringe. Resten af foreningerne, skoler eller andre medlemmer, vil vi i bestyrelsen ringe op. Vi glæder os til at lære jer bedre at kende. Måske når vi ikke rundt på et år, men vi vil forsøge.

2023 var et år hvor vi prøvede at afholde en sangaften for unge og modne. Det måtte vi aflyse. Vi lærte noget om kommunikation med de unge, og noget om samarbejde i egnsforeningerne. Måske vi prøver igen engang. Sang er en naturlig del af foreningslivet.

Vi har det forgangne år haft nogle møder med Holstebroegnen, Lemvigegnen, medlemmer af DGI Vestjyllands (DGI V's) hovedbestyrelse og Sara der er direktør på kontoret i Ulfborg. (kontoret) Hovedbestyrelsen og kontoret ønsker en ny samarbejdsaftale, og det er vi med på. Det udviklede sig så til, at de ville have en ny struktur, og kom med et udspil. Det har vi så talt om på nogle møder. i de 3 egnsforeninger er vi enige om, at vi gerne vil have en ny samarbejdsaftale, men efter de møder vi har haft, og det udspil der blev lagt frem ang. strukturændringer, holder vi fast i at vi kun vil strukturændringer, hvis det vi får er bedre end det vi har nu. Det har vi dog endnu ikke set eller hørt argumenter for.

Det vi i bestyrelsen sidder tilbage med efter møderne, er at kontoret og hovedbestyrelsen for DGI V. taler om "os" og "jer", ikke "vi". Det undrer vi os over, og faktisk ærgrer vi os. Vores syn på DGI Vestjylland er at vi taler "vi" om DGI V, alle 3 egnsforeninger og lokalforeninger. Vi hører sammen under samme DGI Vestjylland. Vi ser det som en holdningsændring i hovedbestyrelsen. Et eksempel på en ændret holdning, kunne være DGI V's ændring af deres vedtægter ved sidste årsmøde. (vis vedtægtsændringen). Nu kan foreninger blive medlemmer direkte hos DGI V. Før har de altid været medlemmer via egnsforeningerne, hvis de kom fra vores område. Nu er det "deres" medlemmer (DGI V) og vores medlemmer (egnsforeninger). Det er jo bemærkelsesværdigt. Samtidig har Egnsforeningerne ikke længere stemmeret ved DGI V's Årsmøde. Der står nu ang. det frivillige arbejde der gøres, bl.a. i Egnsforeningerne "at deres frivillige arbejde må påskønnes på anden vis" (læs i stedet for stemmeret). Hvad det går ud på er jo spændende, og det vil vi gerne høre mere om. (vis ændringerne i DGI V's vedtægter.) Bilag 2 Vi har også fået en melding om at, "kontoret jo skal kunne stå inde for det arbejde der står "DGI på". Det undrer os også, for sådan har det jo altid været. Vi arbejder jo ud fra samme værdier. Så at det skulle kræve en strukturændring er også bemærkelsesværdig.

Gymnastikken i vores område kører godt, og mange andre landsdele kigger mod DGI Vestjylland med beundring over hvordan vi får det til at lykkes så godt. Vi har en regel om at vores egnsoldsgymnaster er aktive i lokalforeningerne og det bliver tjekket. På den måde bakker vi op om lokalforeningerne. Vores fælles gymnaster kan blive i området og dygtiggøre sig. De kan hente inspiration som instruktører til deres egne hold. Vi i DGI Ringkøbing-Skjernegnen tænker at vi står for noget rigtig godt, og lever op til formålet og målsætningen.

Vi vil værne om dette arbejde, og så vil vi gerne hjælpe hovedbestyrelsen og kontoret med at forstå at det frivillige engagement der lægges i Ringkøbing-Skjernegnen. bl.a. motiveres af at vi selv bestemmer. Selvfølgelig med de fælles værdier DGI Vestjylland står for, for øje.

Frivillighed er noget der skal plejes, belønnes med værdsætning, anerkendelse og medbestemmelse. Der skal være mulighed for at prøve idéer af, og "lege" med ledelse. Vi arbejder i DGI Ringkøbing-Skjernegnen ud fra moderne ledelse, hvor vi har tillid til hinanden. Det afspejler det moderne demokrati. En mere flad ledelsesstruktur, men med tydelige rammer og

ansvarsfordeling. Vi træner hinanden i demokratisk dannelse, en af grundværdierne for folkeligt foreningsarbejde.

Vi tænker at topstyring hører fortiden til. Vi har bevæget os videre, velvidende at det kræver en indsats at øve sig i denne ledelsesdisciplin. De frivillige skal kunne glæde sig over at være en del af en lokalforening eller en del af Ringkøbing-Skjernegnen.

Vi skal mødes med hovedbestyrelsen og kontoret og vil fortsætte arbejdet med en ny samarbejdsaftale.

Jeg vil i den forbindelse takke kontoret i Ulfborg samt hovedbestyrelsen for samarbejdet i 2023, og ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Og så lige en opfordring. Ringkøbing-Skjern Kommune hylder det frivillige arbejde og de frivillige ved West Awards hvert år sidst i januar. Det er en rigtig fin aften, som jeg vil opfordre jer alle til at deltage i og også gerne nominere nogle af jeres egne dygtige ledere til de priser der uddeles. Det er Frivillig Vest der står for arrangementet, så hold øje med deres hjemmeside i efteråret når der inviteres.

Jeg vil også opfordre jer alle til at tænke på at 2025 er DGI Landsstævne år, hvor der er mange muligheder for at deltage, også som lokalforenings hold. Der er åbnet for tilmelding, så tag snakken derhjemme og skub på. Der er ikke så langt til Vejle.

Til slut vil jeg takke Anna Margrethe for dygtigt at styrer regnskabet for alle egnshold og bestyrelsen. Du er grundig, præcis og har altid mappen med og kan hive et bilag op, hvis nogen spørger ind til div. regnskabsposter.

Tak for ordet.

Tal ang. lederuddannelse på efterskole medsendes.

Årsberetning for gymnastikudvalget

Det, at være medlem af DGI Ringkøbing-Skjernegnens gymnastikudvalg, er et givende og meningsfuldt frivilligt arbejde, som ingen kommer sovende til. Hvert enkelt medlem oplever, at bringe sig selv i spil og opøve samarbejds- og ledelseskompetencer ved at tage beslutninger, der sætter retning. Det gør man også ved at planlægge og gennemføre events som fx vores fire flotte opvisningsdage i Ringkøbing og Skjern, og ved at rekruttere medarbejdere (altså frivillige instruktører til vores hold) og pleje disse fx ved besøg og vejledning på holdene, lave teamudvikling og støtte op om uddannelse og faglighed – og ikke mindst ved at være brandslukkere i udfordrende situationer – både mellem instruktører, gymnaster og også ofte i forhold til forældre. Det stiller store krav til et gymnastikudvalg med gode kommunikationsevner, stor gymnastisk faglighed og netværk og ikke mindst gode organisatoriske evner. Jeg vil derfor gerne starte min første formandsberetning med at sige en kæmpestor tak til de dygtige og engagerede mennesker, der har sagt ja til at bruge deres fritid i Ringkøbing-Skjernegnens gymnastikudvalg, for at vi også i vores område kan give et ekstra tilbud til børn, unge og voksne, der elsker og brænder for gymnastik.

For et år siden, var mit hovedfokus – ud over at arrangere opvisningsdagene i Ringkøbing og Skjern - at være med til at genopbygge sammenhængskraften mellem gymnastikudvalgene i DGI

Vestjylland i et forum, som vi kalder "StraDGI". Og det har været gode møder med Holstebro-egnen og Lemvig-egnen, hvor stort og småt er blevet drøftet, erfaringsudvekslet og projekter sat i søen. Der er bl.a. et super godt samarbejde mellem de 3 juniorhold i egnene, hvor instruktørerne mødes før sæsonstart til fælles kursusdag og hvor holdene mødes til mini-juniorstævne, som er nogen af de fede oplevelser, det giver at være instruktør eller gymnast på et egnshold.

Ud over at være med i StraDGI udvalget for at udvikle og holde gymnastikken stærk i Vestjylland, har jeg også siddet som DGI Vestjyllands stemme i Gymnastikforum, som er et strategisk forum for gymnastik på landsplan, hvor DGIs gymnastikledelse sidder sammen med en fra hver landsdel + 1 fra kontoret i Vingsted. Her blev det tydeligt for mig, at vi har været dygtige og måske heldige med at udviklingen ikke altid går så hurtigt her i Vestjylland, at vi har formået at holde fast i nærheden og traditionerne i vores område, hvor mange andre områder måske bliver overhalet af "købe motion" uden fællesskabsforpligtelser og faste træningstider. Det har givet helt andre strukturer også i foreningsledelse i andre landsdele, og det har også fx betydning i de nye retningslinjer for landsdelshold, som vi jo også skal rette os efter, selvom den struktur måske ikke helt passer til vores område. Det betyder bl.a. at vores hold "Sprinterne" skifter navn til "Minimix" og at Aspirantholdet skifter navn til Ynglingeholdet. Det betyder også, at aldersskellene for nogle af holdene skifter lidt, med det formål, at man kan genkende strukturen, hvis man flytter fra en landsdel til en anden i Danmark. Det har været både lærerigt og givende at få indsigt i det politiske maskinrum for DGI gymnastik på landsplan og samtidigt også frustrerende ikke at formå at være en stærk nok stemme i retten til forskellighed i forskellige egne af Danmark, fordi jeg synes vi gør SÅ mange ting rigtigt, som ikke bliver bedre af at blive rettet til for at passe ind i de strategiske modeller for DGI. Men vi retter selvfølgelig ind, og samtidigt fortsætter vi med at gøre det, så godt vi kan, så der fortsat er et rigtig godt ekstra tilbud ud over lokalforeningerne til gymnaster i Ringkøbing-Skjernegnen, der ønsker at dygtiggøre sig og få ekstra fællesskabsoplevelser gennem gymnastikken.

Vi ser følgende opgaver i vores arbejde i gymnastikudvalget:

1. Vi driver egnshold(landsdelshold), som er et ekstra tilbud til gymnaster, der er aktive medlemmer i en lokalforening med det formål at give ekstra træning, oplevelser og fællesskab, der skaber motivation og dygtiggørelse som er med til at udvikle både gymnaster og instruktører. I år er det samlede antal på vores hold 338 gymnaster mod 303 sidste år. Vi bestræber os på at bruge flere forskellige haller og efterskoler til vores ugentlige træninger og ekstratræninger, så vi bidrager til at holde gang i de mange gode gymnastikfaciliteter, der findes her.
2. Vi arrangerer opvisninger/stævner – både til glæde for vores lokalforeninger, efterskoler og egnsholdene, men også for at skabe sammenhængskraft og et kulturelt samlingspunkt for en bred befolkningsgruppe i Ringkøbing-Skjern kommune. Vi arrangerer også midtvejskavalkade, hvor vores egnshold får lov til at øve sig på at vise noget af det de arbejder med til et publikum. Her har vi lavet en turnusordning, så vi kommer rundt på hver af vores 4 samarbejdsefterskoler på tur. Det samme gælder for børnefællestræningen, som vores Rep.hold arrangerer hvert år.

3. Vi arrangerer og rækker hånden ud til dialog og samarbejde med lokalforeningerne i vores område. Vi er til for dem, og for at give sammenhængskraft og gode forhold for gymnastikken i Ringkøbing-Skjern egnen. Vi har fx ringet rundt angående årsmødet her i dag og angående faner til forårsopvisningerne. Vi har også forsøgt at stable vejledning på benene uden at særligt mange tog imod det tilbud, ligesom vores invitation til dialogmøde i forbindelse med midtvejskavalkaden ikke gav nogen tilmeldinger i år. Det tager vi til efterretning og vil ændre på disse to tilbud fremadrettet. Til gengæld oplevede vi en rigtig god dialog ved den proces, vi var med til at lave sidste gang verdensholdet gæstede Skjern, og vi glæder os til igen at invitere to fra hver lokalforening til dialog og spisning igen inden Verdensholdsopvisningen i Skjern d. 2. maj sammen med DGI Vestjylland.

Jeg vil i denne forbindelse gerne sige tak for samarbejdet til medarbejderne i DGI Vestjylland, som vi har et godt samarbejde med: Kasper Lykke, som er gymnastikkonsulent i DGI Vestjylland og til Anette, som tidligere og Mette som nu er idrætskoordinator for gymnastik og Sara Jørgensen fra ledelsen.

Desværre var der sidste år meget erfarne og stærke kræfter i gymnastikudvalget, der valgte at sige tak for nu – heriblandt formanden, Harald Olesen, og jeg overtog derfor formandskasketten og roret med forsikring om, at det var en nem opgave, da alle områder af gymnastikudvalget var fuldstændig velsmurte og alt fungerede uden problemer. Og det er de! Men måske havde jeg en fornemmelse af, at der kunne komme stormvejr, som ville kræve at jeg ikke var alene på posten, og vi dannede derfor en "formandsgruppe" med Formand(Dorte), Næstformand(Trine) og Sekretær(Mette), som var mere fælles om forskellige beslutninger. Vi ændrede også mødestrukturen i gymnastikudvalget, så alle ikke skulle mødes om alt hver gang, men de relevante om det relevante, da det jo er travle folk, der er med her. Tusind tak til Mette og Trine for en stor og kompetent arbejdsindsats og et rigtig godt samarbejde i formandsgruppen.

Og der er sket meget på et år. For mens vi sidste år i marts havde fokus på opgaven med at få gymnaster og frivillige tilbage i foreningerne efter Corona og skabe gode oplevelser med gymnastikken, blev vi allerede i maj overrasket af at finde ud af, at vi manglede en forsikring for at vores Juniorhold kunne komme på tur til Sønderjylland og Tyskland og optræde. Der var lagt mange kræfter fra kontaktpersonernes, instruktørernes og forældreudvalgets side for at stable en super tur på benene og lige inden afgang løb vi panden mod en mur ved at opdage, at de dokumenter, der krævedes for at få lov til at opvise i Hamburg – og som vi var stensikre og i god tro om, at vi havde gennem DGI – dem havde vi ikke. Jeg vil gerne sige en særlig tak til dem der hjalp med at få dette til at lykkes på rekordtid. Juniorholdet havde en kanon god tur og fik lov til at opleve både al slags vejr, kultur, natur, forlystelser, hygge og fællesskab, og jeg var i Sønderborg og se dem gøre klar til at lave opvisning i silende regn, og det var næsten magisk med regnbuen i baggrunden, da de gik i gang med opvisningen og solen kom frem. Disse oplevelser, tror vi på, er med til at give motivation og inspiration til også at være gymnaster og instruktører rundt omkring i vores lokalforeninger. Vi glæder os over, at det også i denne sæson har været muligt at stable rejseoplevelser med gymnastikken på benene, og vi ønsker Rep. Holdet en rigtig god tur til Vietnam til sommer.

Men tilbage til forsikringen... Desværre var det som om, det startede en lavine, da vi fik øje på den sten og begyndte at undersøge den nærmere. Det viste sig, at der var flere områder, der trængte til eftersyn – blandt andet den demokratiske proces i valget til formand i gymnastikudvalget og dermed til pladsen i egnsudvalget. Det var også med til at sætte gang i den helt store diskussion og udviklingsproces om samarbejdet i DGI Vestjylland mellem de 3 egnforeninger og kontoret i Ulfborg, og den nye samarbejdsaftale er stadig under udarbejdelse i en hård og skrøbelig proces, som skal forene traditioner og hjerteblod i en af Danmarks gymnastisk dygtigste og mest traditionsrige landsdele med strategiske visioner og forretningsmodeller for DGI. Jeg vil gerne sige en særlig tak til Tom og Anne Margrethe fra Ringkøbing-Skjernegnen for at gå ind i dette store uforudsete arbejde med vilje til samarbejde og ordentlighed, og hele tiden med det formål at skabe noget der er bedre end det, der eksisterer nu.

Jeg siger tak for nu og håber, at arbejdet med strukturen på gymnastikken i DGI Vestjylland munder ud i en løsning, som fortsat giver gode muligheder – måske og forhåbentligt endnu bedre end nu – for at børn, unge og voksne i vores område kan dyrke gymnastik både for krop og sind i lokale foreninger og få ekstra træning og oplevelser i egnene til glæde og gavn for den enkelte gymnast men også for fællesskaberne og motivationen til livslang bevægelse, sundhed og virkestrang.

De bedste ønsker for fremtiden

Dorte Yde

Kommentarer til beretningerne

Marlene Kodal – hvad er det for strukturændringer og hvad har det af betydning?

Tom Christoffersen – det er stadig under udarbejdelse. Men man vil ind og pille ved strukturen på vores egnforening. Spiller egnforeningen den mellemrolle, der driver netværket? Det kræver en kæmpe indsats i gymnastikudvalget, så vi er kede af, hvis der skal pilles for meget ved strukturen. Er vi en selvstændig egnforening eller ikke en egnforening.

Harald Olesen fortæller lidt historie omkring egnforeninger, hvordan DGI Vestjylland er den eneste egn, der har flere egne og driver dette med succes.

Mette Jensen supplerer med at vi ikke skal have et egnshold, men det store ændringer er strukturerne i egnene.

Claus Bo – hvor kommer strukturændringerne fra? DGI Vestjylland eller på landsplan?

Tom Christoffersen – giver ordet videre til Niels fra DGI Vestjylland.

Niels Hybolt – lukker punktet ned, da det skal forhandles i de nedsatte grupper. Ingen har talt om at lægge egnene sammen, derimod skal organisationen skal lægges om, det er det der er tale om. Byg ikke et skræmmebillede op der ikke eksisterer.

Regnskab	<p>Tom Christoffersen – min opfattelse er at der er ting i spil, der godt at udfordre det at egnene skal lægges sammen. Men diskussionen skal tages i andre udvalg.</p> <p>Marlene Kodal – jeg vil bare gerne sige TAK for det store arbejde i gør!</p> <p>Tina Jespersen – Det er dejligt at vi i lokalforeningerne får at vide, hvem der har en lederuddannelse fra efterskolerne i vores område.</p> <p>Gennemgang af resultatopgørelse og indestående ved Anna Margrethe. Specifikation af egnsholdenes økonomi både pr. år og pr. sæson.</p> <p>Aktiv Onsdag er udsluset til VGU (Videbæk).</p> <p>Regnskabet er godkendt.</p>
Fremlæggelse af budget for kommende år Indkomne forslag	<p>Anna Margrethe fremlagte budget for 2024 og det er godkendt.</p> <p>Bestyrelsen har forslag om vedtægtsændringer. Se vedhæftet forslag til ændringer, som er markeret med gul. <i>Ændringerne er godkendt på årsmødet. Bilag 3</i></p>
Valg til bestyrelse og gymnastikudvalg	<p>Formand (ulige år) Kasser (lige år) Anna Margrethe Kviesgaard er valgt Bestyrelsesmedlemmer Anita Nørgaard Kristensen er valgt Gymnastikudvalgsformand Mette Jensen er valgt</p>
Valg af revisor og revisorsuppleant	<p>Revisor Kristian Jensen (modtager genvalg) er valgt Revisorsuppleant Hans Chr. Vad (modtager genvalg) er valgt</p> <p style="text-align: center;">Evt.</p>
Vejledning i gymnastik	<p>Tom Christoffersen slår et slag for vejledning i lokalforeningerne. Tom vil opfordre lokalforeningerne til at tage imod vejledning.</p> <p>Anita Nørgaard få den vendt om hos instruktørerne, de skal vide at det ikke er en løftet pegefinger men en hjælp.</p> <p>Mette Jensen – har man en idé til et nyt navn, så kom gerne.</p> <p>Pia Kirk – sparring eller coaching.</p>
Sprinterne som mix	<p>Friskvind – hvad tænker man om sprinterne som mixhold?</p> <p>Mette Jensen – det er et landsdelshold i 10-14 ligaen, hvor vi vil prøve til med en drengeside. MiniMix er for 4.-6.klasse.</p> <p>Der er i plenum spørgsmål til de nye retningslinjer for landsdelsholdene. Hvad skal vi med de unge når de er 20 år og ikke vil gå på et udtaget hold? Aldersgrupperne lyder:</p>

MiniMix: 4-6.klasse
Juniorholdet: 7-10.klasse
Ynglingehold: 16-19 år
Repholdet: Fyldt 18 år
AfterRep: Fyldt 23 år

Skjern: Kan egnen bakke op om lokalforeningerne, hvis de laver et andet hold, der kan tage de gymnaster der kommer hjem fra efterskole.

Herborg: Er der mange der mangler jobs i lokalforeninger eller hold at gå på?

Mette Jensen svarer: Ja det er der på aspirantholdet og repholdet. Skriv til os, så kan vi rekruttere på holdene.

Kom til hjem fra efterskole-træning – den 11.august

Marlene Kodal: Det er svært at finde instruktører til sådan et efter-efterskolehold.

Jens Grimstrup: Lokalforening, vi skal samarbejde noget mere!! Kan man i gymnastikudvalget sætte lokalforeningerne sammen? Jeg synes man SKAL være aktiv på et hold, det er ikke nok at være medtræner. Vi er nødt til at være hårdere.

Marlene Kodal: Jeg kan godt se pointen, men der er også en pointe i at opdrage i foreningerne. Vi skal samarbejde, men det starter i at vi ikke kan finde instruktører.

Tak for god ro og orden.



Dirigent Harald Olesen



Formand Tom Christoffersen

DGI Vestjylland Ringkøbing-Skjernegnen
Regnskab for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023

Resultatopgørelse 2023

Konto		2023	2022
101-104	Indtægter	32.210,35	26.849,11
201-204	Bestyrelsen	-4.715,00	-6.038,00
301-302	Aktiv Onsdag	0,00	-21.211,57
403-414	Dans og Musik	0,00	0,00
501-505	Gymnastik - egnshold - fælles indtægter	339.196,91	181.295,74
511-515	Gymnastik - egnshold - fælles udgifter	-477.300,31	-426.566,87
521-530	Egnshold - Juniorholdet	-72.473,97	77.539,03
531-540	Egnshold - Aspirantholdet	12.116,55	8.092,37
541-550	Egnshold - Rep. Holdet	260.390,67	-14.733,86
551-560	Egnshold - Sprinterne	36.039,88	-19.270,58
561-570	Egnshold - Afterrep. Kvinder	14.070,88	35.715,92
571-580	Gymnastik - forårsopvisninger	233.971,22	218.999,03
581-582	Gymnastik - andre opvisninger	10.440,00	-7.330,45
585-588	Gymnastik - udvalgsudgifter	-36.408,74	-27.503,85
591-594	Gymnastik - andre udgifter	-48.755,09	-36.215,12
901-904	Diverse aktiviteter	0,00	0,00
1001-1015	Foreningsudgifter	-40.772,73	-24.573,70
	RESULTAT	<u>258.010,62</u>	<u>-34.952,80</u>

Forklaring til årets resultat

Forskel i indestående primo og ultimo på egnsholdenes bankkonti har påvirket årets resultat med følgende beløb:

		2023	2022
1101-1	Vestjysk Bank - 7652 2128644 - Afterrep. Kvinder	16.009,33	31.980,14
1101-2	Vestjysk Bank - 7651 7540613 - Aspirantholdet	16.489,28	34.869,99
1101-3	Vestjysk Bank - 7650 2120413 - Juniorholdet	-24.671,01	15.345,46
1101-3.1	Vestjysk Bank - 7608 1928368 - Rejsekonto juniorhold	-47.000,00	47.000,00
1101-4	Vestjysk Bank - 7650 2057250 - Rep. Holdet	74.840,94	26.487,36
1101-4.1	Vestjysk Bank - 7608 1966913 - Rejsekonto Rep.hold	207.182,95	0,00
1101-5	Vestjysk Bank - 7651 1200743 - Sprinterne	24.441,77	-25.810,43
	I alt	<u>267.293,26</u>	<u>129.872,52</u>
	Ringkøbing-Skjernegnens andel af resultat	-9.282,64	-164.825,32
	Fordelt resultat i alt for 2023	<u>258.010,62</u>	<u>-34.952,80</u>

AKTIVER		2023	2022
1101	Ringkjøbing Landbobank - 7670 2780117	50.275,24	139.004,19
1101-0	Ringkjøbing Landbobank - 7608 5536151 - MobilePay	252.181,48	151.342,17
1101-1	Vestjysk Bank - 7652 2128644 - Afterrep. Kvinder	78.089,92	62.080,59
1101-2	Vestjysk Bank - 7651 7540613 - Aspirantholdet	159.519,44	143.030,16
1101-3	Vestjysk Bank - 7650 2120413 - Juniorholdet	215.603,15	240.274,16
1101-3.1	Vestjysk Bank - 7608 1928368 - Rejsekonto Juniorh.	0,00	47.000,00
1101-4	Vestjysk Bank - 7650 2057250 - Rep. Holdet	170.596,22	95.755,28
1101-4.1	Vestjysk Bank - 7608 1966913 - Rejsekonto Rep.hold	207.182,95	0,00
1101-5	Vestjysk Bank - 7651 1200743 - Sprinterne	95.095,74	70.653,97
1101-8	Vestjysk Bank - 7652 1277830 Aktiv Onsdag	0,00	0,00
1102	Kassebeholdning	0,00	0,00
1103	Tilgodehavender	0,00	29.000,00
AKTIVER I ALT		1.228.544,14	978.140,52

PASSIVER

Egenkapital		2023	2022
	Egenkapital pr. 01-01-2023	970.533,52	1.005.486,32
	Årets resultat	258.010,62	-34.952,80
	Egenkapital i alt pr. 31.12.2023	1.228.544,14	970.533,52
1201	Skyldige omkostninger	0,00	-7.607,00
	Kortfristet gæld i alt	0,00	-7.607,00
PASSIVER I ALT		1.228.544,14	978.140,52

Revisionspåtegning

Regnskabet er gennemgået og godkendt. Beholdninger er afstemt, og der er foretaget stikprøvekontrol af bilagene.

Vorgod-Barde, den 13-2-2023

Kristian JENSEN
 Mette HEDERSEN

Post nummer	Brejninggaard Efterskole	Bøvling Idrætsefterskole
6880 Tarm	4	1
6893 Hemmet	0	0
6900 Skjern	6	3
6920 Videbæk	5	2
6940 Lem St.	1	1
6950 Ringkøbing	3	10
6960 Hvide Sande	0	0
6971 Spjald	0	0
6980 Tim	0	0
Total	19	17

Dejbjerglund Efterskole	Staby Efterskole	Vedersø Idrætsefterskole	Ringkøbing-Skjernegnen
2	2	1	10
1	0	0	1
19	17	1	46
7	4	0	18
5	1	2	10
20	13	0	46
0	0	0	0
3	1	0	4
1	2	0	3
58	40	4	138

Ændring af vedtægter for DGI Vestjylland

Nedenfor er bestyrelsens forslag til nye vedtægter. Baggrunden for opdatering af vedtægterne er at fusionsperioden mellem DGI og De Danske Skytteforeninger afslutter 2023-12-31 og herefter vil skytteforeninger være medlemmer af DGI på lige vilkår med andre foreninger og ikke længere have de særrettigheder, som de havde i fusionsperioden. Bestyrelsen har valgt denne anledning til modernisering og tilretning af vedtægterne.

Der er foretaget en række præciseringer, så de anvendte betegnelser er mere entydige. Eksempelvis er der i de gamle vedtægter anvendt ordene: "landsdelsledelsen", "Ledelsen", "den politiske ledelse" mv. som nu er ændret til "bestyrelsen". Ligeledes er aktivitetsgrupper ændret til aktivitetsudvalg, da det er denne betegnelse vi anvender i hverdagen.

1. § 3 Vision og målsætning – der er tilføjet at et mål er flere aktive selv om de ikke er medlem af en forening jf. 25-50-75 visionen
2. §5 Hvem der kan blive medlem er gjort mere klart. De i Stk. 3. nævnte foreninger er det vi i dag kalder B-medlemmer. Herunder kan der nu optages borgerforeninger, da vi prøver på at tage hensyn til den udvikling som sker i mindre bysamfund med sammenlægning af borgerforeninger og idrætsforeninger.
3. §7 Eksklusion – den ekskluderede forening har fået mere klare rettigheder.
4. §9 Der er ændret væsentlig i hvem der kan stemme på årsmødet

Nuværende vedtægter	Forslag til nye vedtægter
Stemmeret har <ul style="list-style-type: none"> • Hver forening med 3 stemmer samt 1 stemme pr. aktivitet. • Hver egnsforening med 3 stemmer samt 1 stemme pr. aktivitetsudvalg. • Landsdelsforeningens ledelse. • Landsdelsaktivitetsudvalgene har hver 3 stemmer. • Kommunale idrætsråd/samvirke med 1 stemme, for hver kommune som DGI Vestjylland repræsenterer. 	Stk. 3. "Stemmeret ved DGI Vestjyllands årsmøde har de i §5 nævnte, foreninger og frie skoler med 1 stemme, samt 1 stemme for hver påbegyndt 100 medlemmer – dog maksimalt 7 stemmer. En stemmeberettiget person har kun 1 stemme på årsmødet.

Hvem der har stemmeret på årsmødet har været til stor diskussion i bestyrelsen. Der er ikke fuld enighed om indstilling til de nye vedtægter, men flertallet har indstillet ovenstående. Diskussionen har drejet sig om demokrati, og hvad det betyder i denne sammenhæng. Da DGI Vestjylland er til for foreningerne, og da foreningerne er vores basis, så har vi ment at det ene og alene er foreningerne, der kan beslutte sammensætningen af bestyrelsen og øvrige ting der kommer op til afstemning på årsmødet.

I de nuværende vedtægter har vi givet en række frivillige i DGI så som bestyrelsen, aktivitetsudvalgene og egnsforeningerne stemmeret. Det væsentligste argument for fortsat at give dem stemmeret er for at fastholde deres engagement og give dem en påskyndelse for deres arbejde for DGI. I bestyrelsen er vi ikke i tvivl om at vi skal huske at påskynde de frivillige både i foreningerne og i DGI Vestjylland. Men majoriteten i bestyrelsen mener ikke det skal være gennem stemmer til årsmødet, men at deres frivillige arbejde må påskønnes på anden vis. Endelig skal det bemærkes at hovedparten af ovenstående frivillige har udgangspunkt i en forening og vil af den vej have mulighed for at stemme til årsmødet, hvis de får mandat fra deres forening.

Det skal bemærkes at flertallet af andre landsdelsforeninger giver stemmeret til andre end foreningerne, men her mener vi at DGI Vestjylland skal gå foran.

5. §9 Varsler til årsmødet er gjort mere klart og heraf er reglerne til varsling af et ekstraordinært årsmøde tilrettet
6. §9 Der kan vælges medlemmer til bestyrelsen som ikke er medlem af en forening.
7. §9 Stemmerettighederne:
 - a. Foreninger og frie skoler har stemmer til årsmødet ift. antal medlemmer. Dog har alle foreninger minimum 2 stemmer og maksimum 7 stemmer.
 - b. Formænd for aktivitetsgrupper har en stemme
8. §9 Reglerne om skriftlig afstemning er opdateret, så alle personvalg med flere kandidater end pladser foregår skriftlig.
9. § 11 Bestyrelsens konstituering er tilpasset virkeligheden. Bestyrelsen har fået mere frihed, så den kan tilpasse sig de aktuelle behov.
10. §16 Tegningsretten er gjort mere tydelig.
11. §18 Opløsning er gjort mere tydelig

Nedenfor kan i se de nuværende vedtægter og bestyrelsens forslag til nye vedtægter.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for DGI Vestjylland

<p style="text-align: center;">NUVÆRENDE Vedtægter for DGI VESTJYLLAND</p>	<p style="text-align: center;">FORSLAG TIL NYE Vedtægter for DGI VESTJYLLAND</p>
<p>§ 1 Navn Landsdelsforeningens navn er DGI VESTJYLLAND. Landsdelsforeningen er hjemmehørende i Holstebro Kommune. DGI Vestjylland er en forening og en selvstændig juridisk enhed. Landsdelsforeningen er en sammenslutning af DGI Vestjylland og DDS Vestjylland gennemført ved en fusion med virkning fra 1. januar 2014.</p>	<p>§ 1 Navn og hjemsted Landsdelsforeningens navn er DGI Vestjylland. DGI Vestjylland er hjemmehørende i Holstebro Kommune. DGI Vestjylland er en forening og en selvstændig juridisk enhed.</p>
<p>§ 2 Formål DGI Vestjylland vil styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt med vægt på fællesskab, udfordring og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter.</p>	<p>§ 2 Formål DGI Vestjylland vil styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt og motion med vægt på fællesskab, udfordring, bevægelsesglæde og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter. DGI Vestjylland vil med foreningen som udgangspunkt engagere flest mulige i idræt og motion.</p>
<p>§ 3 Vision og målsætning DGI Vestjyllands vision er at være idrætsforeningernes foretrukne samarbejdspartner i forhold til at imødekomme danskernes behov for motion og breddeidræt. Vi vil styrke foreningen ved at støtte arbejdet med at skabe flere aktive - flere medlemmer - flere frivillige. Dette søges nået ved at formidle holdninger, der giver ansvar til den enkelte og fællesskabet for herigennem at styrke dansk kultur.</p>	<p>§ 3 Vision og målsætning DGI Vestjyllands vision er at være idrætsforeningernes foretrukne samarbejdspartner i forhold til at imødekomme danskernes behov for motion og breddeidræt. Vi vil styrke foreningerne ved at støtte arbejdet med at skabe flere aktive - flere medlemmer - flere frivillige. Dette søges nået ved at formidle holdninger, der giver ansvar til den enkelte og fællesskabet for herigennem at styrke dansk kultur.</p>
<p>§ 4 Medlemskab af organisationer Landsdelsforeningen er medlem af landsorganisationen DGI.</p>	<p>§ 4 Medlemskab af organisationer DGI Vestjylland er medlem af landsorganisationen DGI.</p>
<p>§ 5 Medlemskab af DGI Vestjylland Landsdelsforeningen består endvidere af 3 egnsforeninger og deres lokalforeninger. DGI Vestjylland Holstebroegnen omfatter primært lokalforeninger i Holstebro og Struer kommuner, DGI Vestjylland Ringkøbing-Skjernegnen omfatter primært lokalforeninger i Ringkøbing-Skjern kommune, mens DGI Vestjylland Lemvigegnens Ungdomsforening omfatter lokalforeninger i Lemvig kommune.</p> <p>Man kan kun blive medlem af landsdelsforeningen gennem et medlemskab af den egnsforening, som dækker det område, hvor lokalforeningen er hjemmehørende. Dette gælder dog ikke skytteforeninger i den 10-årige overgangsperiode frem til 2024.</p> <p>Alle lokalforeninger som tilslutter sig DGI's formål og som efter DGI Vestjyllands skøn er tilskudsberettigede efter folkeoplysningsloven kan være medlemmer af DGI Vestjylland.</p> <p>Alle frie skoler som tilslutter sig DGI's formål kan være medlemmer af DGI Vestjylland. Ved frie skoler forstås efterskoler, højskoler, frie grundskoler, husholdnings- og håndarbejdeskoler. Tilsvarende kan skydebaneforeninger være medlem, men opgør ikke medlemmer og har ikke stemmeret. En skytteforening skal for at være medlem af DGI Vestjylland i sine vedtægter have en bestemmelse med følgende ordlyd: "Foreningen skal tilbagekalde en våbenpåtegning</p>	<p>§ 5 Medlemskab af DGI Vestjylland Foreninger kan blive medlem af DGI Vestjylland og af en af de 3 egnsforeninger som dækker det område, hvor foreningen er hjemmehørende.</p> <p>DGI Vestjylland Holstebroegnen omfatter primært foreninger i Holstebro og Struer kommuner, DGI Vestjylland Ringkøbing-Skjernegnen omfatter primært foreninger i Ringkøbing-Skjern kommune, mens DGI Vestjylland Lemvigegnens Ungdomsforening omfatter primært foreninger i Lemvig kommune.</p> <p>Alle foreninger som tilslutter sig DGI Vestjyllands formål og som efter DGI Vestjyllands skøn kan godkendes som forening efter folkeoplysningsloven, og hvis vedtægter kan godkendes af bestyrelsen, kan være medlemmer af DGI Vestjylland. Foreninger opgør og indberetter medlemmer og har stemmeret på årsmødet.</p>

<p>samt underrette politiet, hvis foreningen bliver opmærksom på, at forholdene for et medlem med våbenpåtegning ændrer sig på en sådan måde, at det er betænkeligt, at den pågældende har våbenpåtegning.”</p>	<p>Stk. 2. Endvidere kan alle frie skoler som tilslutter sig DGI Vestjyllands formål være medlemmer. Ved frie skoler forstås efterskoler, højskoler, frie grundskoler samt husholdnings- og håndarbejdeskoler. Frie skoler opgør og indberetter medlemmer og har stemmeret på årsmødet.</p> <p>Stk. 3 Borgerforeninger, idrætsfaciliteter, skydebaneforeninger, institutioner, folkeskoler mv. som tilslutter sig DGI's formål kan være medlemmer af DGI Vestjylland. De opgør ikke medlemmer, har ikke stemmeret på årsmødet og har begrænset adgang til medlemsydelse.</p> <p>Stk. 4 Medlemmer af DGI Vestjylland, er forpligtet til at følge de regler og bestemmelser, som er gældende for DGI, uanset om disse er fastsat på landsplan eller landsdelsplan. Dette gælder også regler om afgørelse af konflikter og overtrædelse af regler samt idømmelse af sanktioner. Sanktioner kan pålægges et medlem eller idrætsudøvere og ledere, der er medlem af eller er aktive i en forening, og en udelukkelse kan have virkning for alle eller bestemte aktiviteter under DGI.</p> <p>Stk. 5 En forening, der har skydning som aktivitet, skal for at være medlem af DGI Vestjylland i sine vedtægter have en bestemmelse med følgende ordlyd: ”Foreningen skal tilbagekalde en våbenpåtegning samt underrette politiet, hvis foreningen bliver opmærksom på, at forholdene for et medlem med våbenpåtegning ændrer sig på en sådan måde, at det er betænkeligt, at den pågældende har våbenpåtegning.”</p>
<p>§ 6 Kontingent: Medlemmer betaler kontingent til DGI Vestjylland.</p> <p>Kontingentet fastsættes for det kommende år.</p>	<p>§ 6 Kontingent: Medlemmer betaler kontingent til DGI Vestjylland.</p> <p>Kontingentet fastsættes hvert år på årsmødet for det kommende år.</p>
<p>§ 7 Optagelse og udelukkelse af medlemmer Optagelse og udelukkelse af egnsforeninger skal godkendes af årsmødet.</p> <p>Optagelse og udelukkelse af foreninger og anke af samme afgøres af ledelsen, efter indstilling fra egnsforeningens bestyrelse.</p> <p>Udelukkelse af en forening kan optages på næste ordinære årsmøde i landsdelsforeningen.</p> <p>Medlemmer af DGI Vestjylland er forpligtet til at sende indberetning om medlemsforhold m.m.</p> <p>En forening, der er medlem af DGI Vestjylland, er forpligtet til at følge de regler og bestemmelser, som er gældende for DGI, uanset om disse er fastsat på landsplan eller landsdelsplan. Dette gælder også regler om afgørelse af konflikter og overtrædelse af</p>	<p>§ 7 Optagelse, udelukkelse og udmeldelse Optagelse og eksklusion af egnsforeninger skal godkendes af årsmødet.</p> <p>Stk. 2. Bestyrelsen træffer afgørelse om optagelse og eksklusion af foreninger.</p> <p>Stk. 3. Foreninger kan ekskluderes midlertidigt, såfremt foreningen ikke betaler kontingent eller ikke foretager medlemsindberetning. Beslutning herom træffes af bestyrelsen og den ekskluderede forening har ikke krav på at få dette prøvet på et årsmøde.</p> <p>Stk. 4. Enkelt medlemmer i foreninger og foreninger kan ekskluderes, hvis et enkeltmedlem i en forening eller en forening groft eller gentagne gange overtræder DGI Vestjyllands regler og bestemmelser, hvis et</p>

<p>regler samt idømmelse af sanktioner. Sanktioner kan pålægges en forening eller idrætsudøvere og ledere, der er medlem af eller er aktive i en forening, og en udelukkelse kan have virkning for alle eller bestemte aktiviteter under DGI.</p> <p>Udmeldelse skal ske skriftligt til landsdelsledelsen med seks måneders varsel til den 1. januar. Indbetalt kontingent refunderes ikke. Eventuelt skyldigt beløb til DGI eller DGI Vestjylland skal være betalt senest på udmeldelsestidspunktet. Eventuelt optagne lån gennem DGI skal være indfriet senest på udmeldelsestidspunktet. Senest på udmeldelsestidspunktet tilbageleveres hvad medlemmet måtte have modtaget til låns af DGI Vestjylland</p> <p>Medlemmer kan udelukkes midlertidigt, såfremt medlemmet ikke betaler kontingent eller ikke foretager medlemsindberetning. Beslutning herom træffes af landsdelsledelsen og den udelukkede forening har ikke krav på at få dette prøvet på et årsmøde.</p> <p>Medlemmer kan ekskluderes, hvis medlemmet groft eller gentagne gange overtræder DGI Vestjyllands regler og bestemmelser. Tilsvarende gælder hvis medlemmet groft eller gentagne gange handler til skade for DGI Vestjylland.</p>	<p>enkeltmedlem i en forening eller en forening handler til skade for DGI Vestjyllands eller hvis foreningen ikke opfylder sine medlemsforpligtelser.</p> <p>Stk. 5. Bestyrelsen træffer afgørelse om eksklusion. Afgørelse må ikke træffes før den pågældende enkeltmedlem i en forening eller en forening er blevet hørt i sagen. Afgørelsen meddeles skriftligt og skal være begrundet.</p> <p>Stk. 6. Beslutning om at ekskludere et enkeltmedlem i en forening eller en forening kan af det pågældende enkeltmedlem i en forening eller af foreningen kræves prøvet på den førstkomende generalforsamling. Anmodning herom skal fremsættes senest fire uger efter eksklusionen er meddelt. Anmodning om behandling på årsmødet har ikke opsættende virkning, medmindre bestyrelsen beslutter andet. Årsmødets afgørelse kan ikke appelleres.</p> <p>Stk. 7. Udmeldelse skal ske skriftligt til landsdelskontoret med seks måneders varsel til den 1. januar. Indbetalt kontingent refunderes ikke. Eventuelt skyldigt beløb til DGI eller DGI Vestjylland skal være betalt senest på udmeldelsestidspunktet. Eventuelt optagne lån gennem DGI skal være indfriet senest på udmeldelsestidspunktet. Senest på udmeldelsestidspunktet tilbageleveres hvad medlemmet måtte have modtaget til låns af DGI Vestjylland.</p>
<p>§ 8 Regnskabsår Landsdelsforeningens regnskab følger kalenderåret. Årsrapporten revideres af 1 registreret eller statsautoriseret revisor samt 2 kritiske revisorer.</p>	<p>§ 8 Regnskabsår DGI Vestjyllands regnskab følger kalenderåret. Årsrapporten revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor samt 2 kritiske revisorer.</p>
<p>§ 9 Årsmødet O Landsdelsforeningens højeste myndighed er årsmødet. O Ordinært årsmøde afholdes hvert år i november måned</p> <p>I særlige tilfælde kan bestyrelsen beslutte at afholde årsmødet helt eller delvist digitalt</p> <p>Årsmødet er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte stemmeberettigede.</p> <p>Stemmeret har</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hver forening med 3 stemmer samt 1 stemme pr. aktivitet. • Hver egnsforening med 3 stemmer samt 1 stemme pr. aktivitetsudvalg. • Landsdelsforeningens ledelse. • Landsdelsaktivitetsudvalgene har hver 3 stemmer. • Kommunale idrætsråd/samvirke med 1 stemme, for hver kommune som DGI Vestjylland repræsenterer. <p>Hver stemmeberettiget har 1 stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Landsdelsforeningens ordinære årsmøde afholdes inden udgangen af november måned.</p>	<p>§ 9 Årsmødet Årsmødet er DGI Vestjyllands højeste myndighed. Ordinært årsmøde afholdes hvert år i november måned. I særlige tilfælde kan bestyrelsen beslutte at afholde årsmødet helt eller delvist digitalt.</p> <p>Stk. 2. Årsmødet indkaldes med 6 ugers varsel ved udsendelse af e-mail til medlemsforeningerne og ved bekendtgørelse på DGI Vestjyllands hjemmeside.</p> <p>Indkomne forslag, herunder forslag til vedtægtsændringer, skal sendes skriftligt til formanden senest 2 uger før årsmødets afholdelse.</p> <p>Dagsorden, bestyrelsens skriftlige beretning, årsrapporten/regnskab skal publiceres på landsdelsforeningens hjemmeside mindst 2 uger før årsmødets afholdelse.</p> <p>Eventuelle indkomne forslag skal publiceres på landsdelsforeningens hjemmeside mindst 1 uge før årsmødets afholdelse.</p>

Indvarsling via mail til medlemsforeninger, Facebook og DGI's hjemmeside.
Indvarsling sker til de enkelte foreninger mindst 14 dage før årsmødets afholdelse.
Indkomne forslag, herunder forslag til vedtægtsændringer, skal sendes skriftligt til formanden senest 10 dage før årsmødets afholdelse.
Ledelsens skriftlige beretning samt årsrapport publiceres på landsdelsforeningens hjemmeside mindst 14 dage før årsmødets afholdelse.

Dagsordenen skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Fremlæggelse og godkendelse af beretning
3. Spørgsmål og debat om aktiviteter.
4. Fremlæggelse og godkendelse af revideret årsrapport.
5. Indkomne forslag
6. Orientering om budget for det kommende år

7. Valg til ledelsen:
 - a. Valg af formand (lige år).
 - b. Valg af medlem til den politiske ledelse (lige år).
 - c. Valg af medlem til den politiske ledelse (lige år).
 - d. Valg af medlem til den politiske ledelse (ulige år).
 - e. Valg af medlem til den politiske ledelse (ulige år).
 - f. Et medlem udpeges af skytterne.
 - g. Et medlem udpeges af egnsforeningerne (lige år).
 - h. Valg af 1. og 2. suppleant til årsmøde (hvert år).

Valg af

2 kritiske revisorer (lige/ulige år) + revisorsuppleant (hvert år).

8. Evt.

Forslag og valg af formand skal være skriftlig. I øvrigt skriftlige forslag og afstemning på forlangende. Formanden kan ikke genvælges som formand efter det 8. år.
Alle valg gælder for 2 år, dog undtaget suppleanter.

Alle beslutninger tages ved relativ stemmeflerhed med undtagelse af beslutning om vedtægtsændringer, hvortil der kræves 2/3 af de afgivne stemmer, og valg af formand for den politiske ledelsen, hvortil der kræves over halvdelen af de afgivne stemmer.

Valgbar til landsdelsledelsen er ethvert myndigt medlem af en DGI Vestjylland medlemsforening. Ansatte og personer hvis ægtefælle eller samlever er ansat i landsdelsforeningens administration kan ikke vælges til landsdelsledelsen.

Foreløbig dagsorden, regnskab og eventuelle indkomne forslag skal lægges på DGI Vestjyllands hjemmeside senest 14 dage inden det ordinære årsmøde.

Stk. 3. Stemmeret ved DGI Vestjyllands årsmøde har, de i §5 nævnte, foreninger og frie skoler med 1 stemme, samt 1 stemme for hver påbegyndt 100 medlemmer – dog maksimalt 7 stemmer. En stemmeberettiget person har kun 1 stemme på årsmødet.

Årsmødet er beslutningsdygtigt uanset antallet af fremmødte stemmeberettigede.

Der kan ikke stemmes i henhold til fuldmagt, og kun personer over 15 år er stemmeberettigede.

Stk. 4. Valgbar til bestyrelsen er enhver myndig person. Ansatte og personer hvis ægtefælle eller samlever er ansat i DGI Vestjyllands administration kan ikke vælges til bestyrelsen.

Stk. 5. Der tages referat fra årsmødet.

Dagsordenen skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
 2. Fremlæggelse og godkendelse af beretning
 3. Fremlæggelse og godkendelse af revideret årsrapport.
 4. Godkendelse af kontingent
 5. Indkomne forslag
 6. Orientering om budget for det kommende år
 7. Valg til bestyrelsen:
 - a. Valg af formand (lige år)
 - b. 2 bestyrelsesmedlemmer (lige år)
 - c. 3 bestyrelsesmedlemmer (ulige år)
 - d. Et bestyrelsesmedlem udpeges af egnsforeningerne (lige år).
 - e. Valg af 1. og 2. suppleant til bestyrelsen (hvert år).
 - f. Valg af en kritisk revisor (lige år)
 - g. Valg af en kritisk revisor (ulige år)
 - h. Valg af revisorsuppleant (hvert år).
 8. Eventuelt
- Lige år og ulige år henviser til det år, hvor årsmødet afholdes.

Stk. 6. Formanden kan ikke genvælges som formand efter det 8. år.

Stk. 7. Alle valg gælder for 2 år, dog undtaget suppleanter, der vælges for 1 år.

Stk. 8. Alle beslutninger tages ved relativ stemmeflerhed med undtagelse af beslutning om vedtægtsændringer, hvortil der kræves 2/3 af de afgivne

	<p>stemmer, og valg af formand for bestyrelsen, hvortil der kræves over halvdelen af de afgivne stemmer.</p> <p>Skriftlig afstemning skal foretages, såfremt en stemmeberettiget kræver det.</p> <p>Ved personvalg, hvor der er opstillet flere kandidater end det antal, der skal vælges foretages altid skriftlig afstemning.</p>
<p>§ 9B Ekstraordinært årsmøde Ekstraordinært årsmøde afholdes, når ledelsen finder det nødvendigt, eller mindst 20 af de tilsluttede foreninger ønsker det.</p> <p>Indvarsling som til det ordinære årsmøde.</p>	<p>§ 9B Ekstraordinært årsmøde Ekstraordinært årsmøde afholdes, når bestyrelsen finder det nødvendigt, eller mindst 20 af de tilsluttede foreninger kræver det.</p> <p>Stk. 2. Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes højst 2 uger efter kravet om afholdelse af ekstraordinært årsmøde er modtaget og skal afholdes senest 4 uger efter kravet er modtaget.</p> <p>Stk. 3. Ekstraordinært årsmøde indkaldes med dagsorden og eventuelle bilag med minimum 2 ugers varsel ved udsendelse af e-mail til medlemsforeningerne og ved bekendtgørelse på DGI Vestjyllands hjemmeside.</p>
<p>§ 10 Delegerede til DGI's årsmøde I det omfang landsdelsforeningen tildeles delegerede repræsenterer de landsdelsforeningen på DGI's årsmøde. De delegerede består af: DGI Vestjyllands ledelse og aktivitetsudvalg eller deres stedfortræder efter tur.</p>	<p>§ 10 Delegerede til DGI's årsmøde I det omfang DGI Vestjylland tildeles delegerede repræsenterer de DGI Vestjylland på DGI's årsmøde. De delegerede består af Bestyrelsen og aktivitetsudvalg eller deres stedfortræder efter tur.</p>
<p>§ 11 Ledelsen Landsdelsforeningens ledelse er landsdelsforeningens daglige ledelse og den højeste myndighed mellem 2 årsmøder. Ledelsen består af:</p> <p>Funktion</p> <p>sområde</p> <p>Formand Det idrætspolitiske arbejde i landsdelen og på landsplan. Næstformand Strategisk programområde samt politikerne. Medlem 3 Strategi og økonomi. Medlem 4 Idrætterne. Medlem 5 HR. foreningsudvikling & frivillige. Medlem 6 Egnsforeningerne. Medlem 7 Skytterne – falder bort 2023.</p> <p>Den politiske ledelse konstituerer sig selv, formanden er årsmødevalgt, og næstformanden vælges mellem de valgte medlemmer i den politiske ledelse. Hvis landsdelsformanden eller valgt medlem af ledelsen afgår i utide, indtræder suppleanten i ledelsen, og ledelsen konstituerer sig selv indtil næste årsmøde. Hvis</p>	<p>§ 11 Bestyrelsen Bestyrelsen er DGI Vestjyllands højeste myndighed mellem to årsmøder.</p> <p>Stk 2. Formanden er årsmødevalgt. Herudover konstituerer bestyrelsen sig selv. Næstformanden vælges mellem de valgte medlemmer i bestyrelsen ligesom øvrige ansvarsområder fordeles mellem bestyrelsesmedlemmerne.</p> <p>Stk 3. Hvis formanden eller valgt medlem af bestyrelsen afgår i utide, indtræder suppleanten i bestyrelsen, og bestyrelsen konstituerer sig selv indtil næste årsmøde. Hvis egnsforeningernes repræsentant udgår i valgperioden, stiller egnsforeningerne selv med en ny repræsentant.</p> <p>Stk. 4 Bestyrelsen udarbejder selv sin forretningsorden og godkender forretningsordener for underudvalg/kompetencegrupper/aktivitetsgrupper.</p>

<p>skytterne eller egnsforeningernes repræsentant udgår i valgperioden, stiller skytterne og egnsforeningerne selv med en ny repræsentant.</p> <p>Ledelsen udarbejder selv sin forretningsorden og godkender forretningsordener for /kompetencegrupper/aktivitetsgrupper.</p> <p>Ledelsen holder minimum 4 fælles møder årligt. Møderne indkaldes af formanden. På møderne behandles de overordnede politiske og holdningsmæssige spørgsmål, samt de overordnede økonomiske prioriteringer.</p>	
<p>§ 12 Ledelsens opgaver og ansvar</p> <p>1: Ledelsen fastlægger de overordnede principper for arbejdet i DGI Vestjylland og dennes økonomi.</p> <p>2: Ved dispositioner om fast ejendom, herunder erhvervelse, afhændelse, samt ved optagelse af lån og pantsætning tegnes DGI Vestjylland af hele ledelsen. Ledelsen kan meddele prokura og fuldmagt. Dog skal køb og salg af fast ejendom forelægges årsmødet til godkendelse før køb/salg finder sted.</p> <p>3: Ledelsen repræsenterer landsdelsforeningen udadtil, og fører de nødvendige forhandlinger med offentlige myndigheder og andre organisationer, samt indgår de nødvendige og forpligtende aftaler.</p> <p>4: Ledelsen kan oprette og nedlægge kompetencegrupper, aktivitetsgrupper, arbejdsgrupper, netværk og godkender retningslinjer og kommissorier for disse.</p> <p>5: Ledelsen ansætter en daglige leder med det overordnede ansvar for alle forhold vedrørende DGI Vestjyllands drift. Den daglige leder har ansvaret for ansættelse og afskedigelse af DGI Vestjyllands øvrige personale.</p> <p>6: Ledelsen skal føre referat over ledelsens møder og øvrige relevante møder.</p>	<p>§ 12 Bestyrelsens opgaver og ansvar</p> <p>Bestyrelsen fastlægger de overordnede principper for arbejdet i DGI Vestjylland og dennes økonomi.</p> <p>Stk. 2. Bestyrelsen repræsenterer DGI Vestjylland udadtil, og fører de nødvendige forhandlinger med offentlige myndigheder og andre organisationer, samt indgår de nødvendige og forpligtende aftaler.</p> <p>Stk. 3. Bestyrelsen kan oprette og nedlægge kompetencegrupper, aktivitetsgrupper, arbejdsgrupper, netværk og godkender retningslinjer og kommissorier for disse.</p> <p>Stk. 4. Bestyrelsen ansætter en daglige leder med det overordnede ansvar for alle forhold vedrørende DGI Vestjyllands drift. Den daglige leder har ansvaret for ansættelse og afskedigelse af DGI Vestjyllands øvrige personale.</p> <p>Stk. 5. Bestyrelsen skal føre referat over bestyrelsens møder og øvrige relevante møder.</p>
<p>§ 13 Aktivitetsgrupper</p> <p>1: Til varetagelse af aktiviteterne i DGI Vestjylland oprettes aktivitetsgrupper. Aktivitetsgrupperne varetager det daglige arbejde i idrætterne og på tværs af disse på grundlag af ledelsens retningslinjer og under ansvar overfor ledelsen.</p> <p>Som led i fusionen med den tidligere DDS Vestjylland er der indgået en fusionsaftale, som giver nogle overgangsregler gældende til udgangen af 2023. Der skal i denne periode være et skydeudvalg hvis medlemmer er valgt af skytteforeningerne. Antal medlemmer i skydeudvalget fastsættes af udvalget selv. Det er intentionen, at der efter overgangsperioden skal være et skydeudvalg.</p> <p>2: Oprettelse og nedlæggelse af aktivitetsgrupper i øvrigt besluttet af ledelsen.</p> <p>3: En aktivitetsledelse på 1-9 personer udgør sammen med en tilknyttet medarbejder den daglige ledelse af aktivitetsgruppen. Aktivitetsledelsen forestår den overordnede og strategiske ledelse af aktivitetsgruppen.</p>	<p>§ 13 Aktivitetsudvalg</p> <p>Til varetagelse af aktiviteterne i DGI Vestjylland oprettes aktivitetsudvalg. Aktivitetsudvalgene varetager det daglige arbejde i idrætterne og på tværs af disse på grundlag af Bestyrelsens retningslinjer og under ansvar overfor Bestyrelsen.</p> <p>Stk. 2. Oprettelse og nedlæggelse af aktivitetsudvalg besluttet af bestyrelsen.</p> <p>Stk. 3. Et aktivitetsudvalg ledes af en aktivitetsledelse på 3-9 personer sammen med en tilknyttet medarbejder. Aktivitetsledelsen forestår den overordnede og strategiske ledelse af idrætten.</p>

<p>4: Aktivitetsledelsen af idrætternes aktivitetsgrupper vælges af idrættens medlemsforeninger. I tilfælde af vakance udpeger ledelsen.</p> <p>5: Aktivitetsledelsen af øvrige aktivitetsgrupper udpeges af ledelsen.</p> <p>6: Til varetagelsen af arbejdet i aktivitetsgruppen kan aktivitetsledelsen oprette kompetencegrupper og netværk. Kommissorier for disse godkendes af aktivitetsledelsen. Medlemmerne af arbejdsgrupper og netværk udpeges/godkendes af aktivitetsledelsen.</p> <p>7: Idrætternes aktivitetsgrupper skal afholde aktivitetsmøde for medlemsforeningerne mellem to ordinære årsmøder. Stemmeberettigede ved aktivitetsmøderne er forening/udvalg i den pågældende aktivitet med 3 stemmer. Indbydelse til aktivitetsmøde udsendes med 4 ugers varsel til medlemsforeningerne. Forslag, der ønskes behandlet på aktivitetsmødet, skal være aktivitetsudvalget i hænde 14 dage før mødet.</p> <p>8: Aktivitetsmødets dagsorden skal mindst indeholde følgende punkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent og stemmetællere. 2. Aflæggelse af beretning. 3. Indkomne forslag. 4. Valg af aktivitetsledelse. Valgene gælder for 2 år. 5. Valg af suppleant for 1 år. 6. Eventuelt. <p>Aktivitetsledelserne konstituerer sig selv. Aktivitetsgrupperne er forpligtet til at udarbejde referat over de afholdte aktivitetsmøder og aktivitetsledelsesmøder samt andre relevante møder.</p> <p>9: Hvis det viser sig, at det i § 13.7 beskrevne ikke er muligt, kan der oprettes kompetencegrupper omkring aktiviteten, tovholder er den konsulent med ansvar for området.</p>	<p>Stk. 4. Aktivitetsledelsen af idrætternes aktivitetsgrupper vælges af idrættens medlemsforeninger. I tilfælde af vakance udpeger bestyrelse medlemmerne af aktivitetsledelsen.</p> <p>Stk. 5. Til varetagelsen af arbejdet i aktivitetsgruppen kan aktivitetsledelsen oprette kompetencegrupper og netværk. Kommissorier for disse godkendes af aktivitetsledelsen. Medlemmerne af arbejdsgrupper og netværk udpeges/godkendes af aktivitetsledelsen.</p> <p>Stk. 6. Idrætternes aktivitetsudvalg skal afholde aktivitetsmøde for medlemsforeningerne mellem to ordinære årsmøder. Stemmeberettigede ved aktivitetsmøderne er foreninger i den pågældende aktivitet med 2-3 stemmer hvilket angives i forretningsordenen for den pågældende aktivitetsgruppe.</p> <p>Indbydelse til aktivitetsmøde udsendes med 4 ugers varsel til medlemsforeningerne. Forslag, der ønskes behandlet på aktivitetsmødet, skal være aktivitetsudvalget i hænde 14 dage før mødet.</p> <p>Stk. 7. Aktivitetsmødets dagsorden skal mindst indeholde følgende punkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent og stemmetællere. 2. Aflæggelse af beretning. 3. Indkomne forslag. 4. Valg af aktivitetsledelse. Valgene gælder for 2 år. 5. Valg af suppleant(er) for 1 år. 6. Eventuelt. <p>Aktivitetsledelserne konstituerer sig selv. Dog kan det i aktivitetsgruppens forretningsorden være angivet at formanden vælges direkte på aktivitetsmødet. Aktivitetsudvalgene er forpligtet til at udarbejde referat over de afholdte aktivitetsmøder og aktivitetsledelsesmøder samt andre relevante møder.</p> <p>Stk. 8 Hvis det viser sig, at det i § 13 stk. 7 beskrevne ikke er muligt, kan der oprettes en kompetencegruppe omkring aktiviteten.</p>
<p>§ 14 1: Kompetencegrupper Kompetencegrupper kan være mere eller mindre faste arbejdsgrupper, hvor medlemmer løbende kan udskiftes efter behov, det kan også være ad-hoc-grupper, som opstår og nedlægges, når opgaven er gennemført.</p> <p>2: Kompetencegrupperne kan bestå af interne og eksterne bidragsydere, der bidrager med specialviden inden for gruppens arbejdsområde.</p>	<p>§ 14 Kompetencegrupper Kompetencegrupper kan være mere eller mindre faste arbejdsgrupper, hvor medlemmer løbende kan udskiftes efter behov, det kan også være ad-hoc-grupper, som opstår og nedlægges, når opgaven er gennemført.</p> <p>Stk. 2. Kompetencegrupperne kan bestå af interne og eksterne bidragsydere, der bidrager med specialviden inden for gruppens arbejdsområde.</p>

<p>3: Kompetencegruppen kan understøtte medarbejderne, foreningerne, direktøren eller den politiske ledelse med hensyn til udførelse af specifikke arbejdsopgaver / funktioner. Derigennem får organisationen tilført nye impulser og viden.</p> <p>4: Kompetencegrupper har som sådan ikke et minimum eller maximum, men det vil være hensigtsmæssigt, at der er et sted mellem 3-6 medlemmer. Der bør være en formand i kompetencegruppen, der refererer tilbage til den ansvarlige for kompetencegruppen, det kan være en fra den politiske ledelse, direktøren, eller medarbejder, eftersom det vil være opgavebestemt.</p>	<p>Stk. 3. Kompetencegruppen kan understøtte medarbejderne, foreningerne, direktøren eller bestyrelsen med hensyn til udførelse af specifikke arbejdsopgaver / funktioner. Derigennem får organisationen tilført nye impulser og viden.</p> <p>Stk. 4. Kompetencegrupper har som sådan ikke et minimum eller maksimum, men det vil være hensigtsmæssigt, at der er et sted mellem 3-6 medlemmer. Der bør være en formand i kompetencegruppen, der refererer tilbage til den ansvarlige for kompetencegruppen, det kan være en fra bestyrelsen, direktøren, eller medarbejder, eftersom det vil være opgavebestemt.</p>
<p>§ 15 Revisorer Kritiske revisorer vælges for en 2-årig periode af årsmødet. 1 revisorsuppleant vælges for 1 år.</p> <p>Registreret eller statsautoriseret revisor udpeges af ledelsen.</p>	<p>§ 15 Revisorer Kritiske revisorer vælges for en 2-årig periode af årsmødet. 1 revisorsuppleant vælges for 1 år.</p> <p>Registreret eller statsautoriseret revisor udpeges af bestyrelsen.</p>
<p>§ 16 Tegningsret Landsdelsforeningen tegnes af formanden og et medlem eller af 2 medlemmer af ledelsen i forening.</p>	<p>§ 16 Tegningsret DGI Vestjylland tegnes af formanden og et medlem af bestyrelsen i forening eller ved formandens fravær af næstformanden og 2 menige medlemmer af bestyrelsen i forening.</p> <p>Stk. 2. Ved dispositioner om fast ejendom, herunder erhvervelse, afhændelse, samt ved optagelse af lån og pantsætning tegnes DGI Vestjylland af hele bestyrelsen.</p> <p>Stk. 3. Køb og salg af fast ejendom forelægges årsmødet til godkendelse før køb/salg finder sted.</p> <p>Stk. 4. Bestyrelsen kan meddele prokura og fuldmagt.</p>
<p>§ 17 Vedtægtsændringer Sammenslutning med andre foreninger eller organisationer kan ske ved vedtægtsændringer.</p> <p>Vedtægtsændringer kan ske på et årsmøde, når mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede stemmer herfor.</p>	<p>§ 17 Vedtægtsændringer Vedtægtsændringer kan ske på et årsmøde, når mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede stemmer herfor.</p> <p>Beslutning om sammenslutning med eller optagelse af andre organisationer skal ske efter reglerne om vedtægtsændringer.</p>
<p>§ 18 Landsdelsforeningens ophævelse Ved beslutning om landsdelsforeningens opløsning kræves, at forslaget vedtages på 2 lovligt indvarslede årsmøder, der skal afholdes med mindst 1 måneds mellemrum, I tilfælde af landsdelsforeningens ophævelse deponeres midlerne hos DGI.</p>	<p>§ 18 DGI Vestjyllands opløsning Ved beslutning om DGI Vestjyllands opløsning kræves, at forslaget vedtages på 2 lovligt indvarslede årsmøder, der skal afholdes med mindst 4 og højst 8 ugers mellemrum.</p> <p>Stk. 2. På det første af de to årsmøder skal opløsningen godkendes ved at mindst to tredjedele af de afgivne stemmer er herfor. Ved det andet årsmøde er almindeligt flertal tilstrækkeligt til vedtagelse af opløsningen.</p>

	Stk. 3 I tilfælde af DGI Vestjyllands opløsning tilfalder den eventuelle formue DGI til anvendelse til et almennyttigt formål.
--	--

**VEDTÆGTER
FOR DGI VESTJYLLAND
RINGKØBING-SKJERNEGNET**

**§1
NAVN**

Egnsforeningens navn er DGI Vestjylland, Ringkøbing-Skjernegnet. Foreningen er hjemmehørende i Ringkøbing-Skjern kommune.

**§2
FORMÅL**

Egnsforeningen vil aktivt styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt med vægt på fællesskab, udfordring og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter. Egnsforeningen vil endvidere oprette landsdels gymnastikhold, der vil dyrke gymnastik på et højt plan og repræsentere Ringkøbing-Skjern kommune.

**§3
MÅLSÆTNING**

Egnsforeningens målsætning er at være igangsætter af aktiviteter, der tager sigte mod "det hele menneske". Dette søges nået ved at formidle holdninger, der giver ansvar til den enkelte og fællesskabet for herigennem at styrke dansk kultur.

**§4
MEDLEM AF ORGANISATIONER**

Egnsforeningen er medlem af DGI Vestjylland.

**§5
OPTAGELSE OG UDELUKKELSE**

Alle foreninger og frie skoler, der vedkender sig egnsforeningens formål, kan optages som medlemmer og betaler årligt kontingent til DGI Vestjylland. Foreninger og frie skoler er medlem, når kontingent til DGI Vestjylland er betalt. Kontingentets størrelse fastsættes af DGI Vestjylland. Optagelse og udelukkelse af ovenstående foreninger og frie skoler afgøres af DGI Vestjylland.

**§6
REGNSKAB OG KONTINGENT**

Regnskabsåret løber fra den 1. januar til 31. december

Kontingentets størrelse for alle foreninger og frie skoler fastsættes af DGI Vestjylland.

**§7
ÅRSMØDE**

Årsmødet er foreningens højeste myndighed. Det ordinære årsmøde skal afholdes hvert år inden udgangen af marts måned.

Bestyrelsen kan vurdere om årsmødet skal afholdes virtuelt. Bestyrelsen sørger i så fald for at afstemningen kan foregå anonymt, og at demokratiet i øvrigt ikke lider overlast.

Indvarsling til årsmødet sker mindst 14 dage før årsmødets afholdelse ved elektronisk meddelelse til alle medlemsforeninger, hvor det er muligt, ellers ved skriftlig henvendelse.

Indkomne forslag og forslag om vedtægtsændringer skal være skriftlige og være formanden i hænde senest 8 dage før årsmødet.

Dagsordenen for årsmødet skal som min. indeholde følgende:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Beretninger fra bestyrelsen og aktive udvalg/ad hoc-udvalg
4. Godkendelse af Regnskab
5. Fremlæggelse af budget for det kommende år
6. Indkomne forslag
7. Valg til bestyrelsen
 - Formand (ulige år)
 - Kasserer (lige år)
 - Valg af bestyrelsesmedlemmer.
 - Valg af gymnastikudvalgsformand
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Evt.

Der skal være skriftlig afstemning, hvis blot én deltager i årsmødet kommer med ønske om det.

Alle beslutninger – med undtagelse af beslutninger om vedtægtsændringer og nedlæggelse af foreningen – tages ved almindelig stemmeflerhed.

Årsmødet er beslutningsdygtigt uanset antallet af fremmødte.

§ 8

EKSTRAORDINÆRT ÅRSMØDE

Ekstraordinært årsmøde skal afholdes, når flertallet af bestyrelsen finder det nødvendigt, eller når mindst 1/3 af medlemmerne stiller skriftlig og motiveret krav om det med angivelse af dagsorden.

Ekstraordinært årsmøde skal indvarsles og er beslutningsdygtig som det ordinære årsmøde.

§ 9

STEMMERET OG VALGBARHED

Stemmeberettigede på årsmødet er:

- foreningens bestyrelsesudvalgsmedlemmer, ad hoc udvalgsmedlemmer, de folkevalgte revisorer og suppleanter. Hver stemmeberettiget har én stemme, og der kan ikke stemmes ved fuldmagt
- medlemsforeningerne med én repræsentant for hver påbegyndt 50 aktive medlemmer, som opgjort af DGI Vestjylland. Ingen forening kan opnå mere end 10 stemmer. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt

Valgbare er medlemmer som er fyldt 18 år.

§ 10

FORENINGENS LEDELSE

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 3-5 medlemmer. Formand, kassereren, formanden for

gymnastikudvalg samt op til 2 menige medlemmer.

Formanden, og kassereren samt menige medlemmer, vælges på årsmødet. Valget gælder for 2 år.

Gymnastikudvalgsformanden vælges på årsmødet. Valget gælder for 1 år.

Bestyrelsen holder det nødvendige antal møder.

Bestyrelsen drøfter og beslutter overordnede mål for egnsforeningen, drøfter tværgående aktiviteter og udarbejder budget.

Bestyrelsen nedsætter de for arbejdet nødvendige udvalg eller ad hoc-udvalg.

Bestyrelsen har ansvaret for den umiddelbare daglige ledelse af foreningen, herunder foreningskontakt samt kontakt til Ringkøbing-Skjern kommune.

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når der er mindst 3 medlemmer til stede.

Udtræder formand eller kassereren af bestyrelsen i valgperioden, forsøger den, der er tilbage at finde en afløser indtil førstkommende årsmøde. Såfremt det er en repræsentant for udvalgene eller ad hoc-udvalgene, der stopper arbejdet i udvalget/ad hoc udvalget, vurderer bestyrelsen, om der skal findes en ny repræsentant.

§ 11 REVISORER

Der vælges 2 folkevalgte revisorer. Valgene sker for en 2-årig periode således, at der er én revisor på valg hvert år.

Der vælges en revisorsuppleant for 1 år.

§ 12 TEGNINGSRET

Egnsforeningen tegnes af formanden, sammen med kassereren og formanden for gymnastikudvalget.

Sager om køb, salg og pantsætning skal dog forelægges for årsmødet.

§ 13 VEDTÆGTSÆNDRINGER

Ændringer af egnsforeningens vedtægter kan vedtages på ethvert årsmøde, når forslaget er indsendt rettidigt og mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede stemmer for forslaget.

§ 14 FORENINGENS OPLØSNING

Egnsforeningen kan kun opløses hvis 2/3 af de tilstedeværende stemmeberettigede på 2 årsmøder med mindst 14 dage og højst 30 dages mellemrum stemmer for.

Ved opløsning af foreningen afgør årsmødet samtidig hvorledes foreningens midler skal anvendes. Anvendelsen skal dog være i overensstemmelse med foreningens formålsparagraf og gå til almennyttigt formål.

Således godkendt den 22. januar 2007 på generalforsamlinger i henholdsvis DGI

Vestjylland Ringkøbingegnen og DGI Vestjylland Skjernegnen.
Vedtægterne danner grundlag for fusion af de 2 foreninger, som skete den 22. januar 2007.

Vedtægterne er ændret den 25. marts 2009.

Vedtægtsændring den 15. marts 2010.

Vedtægtsændring den 1. marts 2012.

Vedtægtsændring den 25. februar 2015

Vedtægtsændring den 26. marts 2018

Vedtægtsændring den 14. juni 2021 for årsmødet i 2020 (udsat p.g.a. Corona)

Vedtægtsændring den 14. juni 2021

Vedtægtsændring den 28. marts 2023

Vedtægtsændring den 11. marts 2024



Som dirigent

Harald Olesen

Navn med blokbokstaver

HARALD OLESEN



Som formand

Tom Christoffersen

Navn med blokbokstaver